АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛОЙСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЁРСКОГО   РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2021                                         с. Полойка                                               № 36

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета
Полойского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области на очередной финансовый
год и плановый период

     В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период.
    2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Полойского сельсовета» .
  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полойского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                  С.А. Кречетова

 Т.И. Донцова
76-233

Приложение
к постановлению администрации
Полойского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области  № 36 от 31.05.2021

Порядок составления проекта бюджета Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  на очередной финансовый год и плановый период
     1. Порядок составления проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период (далее - Порядок) устанавливает полномочия и функции администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее – администрация муниципального образования), органов местного управления поселения, бюджетных учреждений, участвующих в процессе составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее - бюджет поселения), а также сроки и основные этапы его составления.
     2. Для целей Порядка все термины и понятия применяются в значениях, указанных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.
     3. Составление проекта бюджета поселения основывается на Бюджетном послании Президента Российской Федерации, прогнозе социально-экономического развития поселения и основных направлениях бюджетной и налоговой  политики.
     Проект бюджета поселения составляется путём уточнения показателей очередного финансового года и первого года планового периода, утвержденных в отчетном году, и добавления показателей второго года планового периода планирования.
     4. Администрация муниципального образования при составлении проекта бюджета:
     4.1. Утверждает муниципальные программы (и вносимые в них изменения), предлагаемые к реализации за счёт средств бюджета поселения.
     4.2. Утверждает проект среднесрочного финансового плана и предоставляет его в Совет депутатов муниципального образования одновременно с проектом бюджета поселения.
     4.3. Одобряет прогноз социально-экономического развития одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Совет депутатов муниципального образования.
     4.4. Одобряет проект решения о бюджете поселения и представляемые вместе с ним документы и материалы для внесения в Совет депутатов муниципального образования.
     5. Специалист администрации муниципального образования :
     5.1. Осуществляет непосредственное составление проекта бюджета поселения.
     5.2. Разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения.
     5.3. Разрабатывает в установленном порядке основные показатели прогноза, прогноз социально-экономического развития.
     5.4. Разрабатывает сводный финансовый баланс поселения.
     5.5. Формирует прогноз доходов бюджета поселения.
     5.6. Разрабатывает проектировки основных характеристик (общий объём доходов, общий объём расходов, дефицит (профицит)) бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год.
     5.7. Формирует и ведёт реестр расходных обязательств поселения.
     5.8. Рассматривает и согласовывает проекты муниципальных программ, предлагаемые для реализации за счёт средств бюджета поселения, и предложения о внесении изменений в утверждённые муниципальные программы.
     5.9. Проектирует предельные объемы бюджетных ассигнований по распорядителям средств бюджета поселения.
     5.10. Разрабатывает проект программы внутренних заимствований.
     5.11. Формирует и представляет в администрацию муниципального образования проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.
      6. Сроки и основные этапы составления проекта бюджета поселения.
     6.1. До 15 июня текущего финансового года:
     - разработка, рассмотрение и утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;
     - разработка основных показателей прогноза социально-экономического развития поселения, в том числе сводного финансового баланса поселения.
     6.2. До 1 июля текущего финансового года:
     - составление проекта доходной части бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
     - разработка и направление получателям средств бюджета поселения форм бюджетных заявок на ассигнования на очередной финансовый год и плановый период.
     6.3. До 15 июля текущего финансового года:
     - представление в управление финансов бюджетных заявок на ассигнования и обоснований расчетов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период;
     - подготовка и утверждение концепций муниципальных программ, предлагаемых для реализации начиная с очередного финансового года или планового периода.
     6.4. До 1 августа текущего финансового года:
     - согласование и проверка обоснованности и расчётов предложений субъектов бюджетного планирования по распределению предельных объемов бюджетных ассигнований;
     - составление проекта базовых показателей бюджета поселения.
     6.5. До 1 сентября текущего финансового года:
     - уточнение прогноза социально-экономического развития, основных характеристик бюджета поселения;
      - утверждение муниципальных программ, предлагаемых для реализации начиная с очередного финансового года или планового периода, а также изменений, вносимых в утвержденные муниципальные программы;
     - формирование проекта адресной инвестиционной программы поселения.
     7.6. До 1 октября текущего финансового года:
     - формирование прогноза исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год;
     - оценка потерь бюджета от предоставленных налоговых льгот.
     7.7. До 15 октября текущего финансового года:
     - разработка программы внутренних заимствований, предусмотренных на текущий финансовый год и плановый период для покрытия дефицита бюджета;
     - разработка предварительных итогов социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год и уточненного прогноза социально экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период;
     - уточнение параметров сводного финансового баланса на очередной финансовый год.
     7.8. До 1 ноября текущего финансового года:
     - формирование проекта решения Совета депутатов муниципального образования о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
     - формирование документов и материалов, направляемых одновременно с проектом бюджета поселения в Совет Депутатов муниципального образования (в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ);
     - одобрение прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета поселения;
     - утверждение проекта среднесрочного финансового плана поселения.

     7.9. До 15 ноября текущего финансового года:
  - внесение проекта решения о бюджете с документами, обязательными для представления одновременно с данным проектом на рассмотрение в Совет депутатов муниципального образования;
     - опубликование проекта решения о бюджете в средствах массовой информации.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛОЙСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЁРСКОГО   РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021                                         с. Полойка                                               № 37

Об отмене муниципальных нормативных правовых
актов регулирующих вопросы погребения и похоронного дела

    В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Полойского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
- № 22 от 03.05.2018 года «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»;
- № 21 от 03.05.2018 года «Об утверждении Положения о порядке возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела, стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего»;
- № 4 от 29.01.2021 года «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших лиц».

И.о. Главы Полойского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                     Р.Б. Покатаева

Исп. Е.В Ульман
76-223

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.06.2021                                     с. Полойка                                                 № 38

О подготовке прогноза социально-экономического развития
Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

      В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Положением о бюджетном процессе в Полойском сельсовете  Краснозерском районе Новосибирской области» утвержденном решением внеочередной 39 сессии Совета депутатов Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 10.12.2013 197, постановлением Правительства Новосибирской области от 13.04.2021 года № 119 - п  «О подготовке прогноза социально-экономического развития Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях своевременной и качественной подготовки документов планирования социально-экономического развития Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план - график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, (далее план — график) (Приложение);
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Полойского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                  С.А. Кречетова

Исп. Е.В. Ульман
76-223
Приложение
к постановлению администрации
Полойсого сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области от 07.06.2021 года  № 38

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития  Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработать основные направления налоговой политики и бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период
	до 1 ноября
	Специалист администрации

	2
	Разработать проекты решений о внесении изменений в решения о налогах и сборах
	до 1 ноября
	Специалист администрации

	3
	Сформировать и представить в администрацию Полойского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области потребность в бюджетных ассигнованиях, на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета на очередной финансовый год
	до 1 октября
	Специалист администрации

	4
	Сформировать и представить в УФ и НП потребность в бюджетных ассигнованиях, на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета на очередной финансовый год
	до 10 октября
	Специалист администрации

	5
	Сформировать и представить Главе Полойского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области проект решения по прогнозу и плану социально-экономического развития Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и на период до 2024 года
	до 10 ноября
	Специалист администрации

	6
	Внести проект решения по прогнозу и плану социально-экономического развития Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и на период до 2024  года в Совет депутатов Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	Не позднее 10 ноября
	Глава Полойского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области

	7
	Сформировать и представить Главе Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области проект решения о местном бюджете Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	до 10 ноября

Специалист администрации

	8
	Внести в Совет депутатов проект решения о местном бюджете Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период, пояснительную записку и другие материалы, предусмотренные решением Совета депутатов Полойского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «Положения о бюджетном процессе в Полойском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области»
	До 15 ноября
	Глава  Полойского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ
                                       ПОЛОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
              КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021                                      с. Полойка                                                 № 39

Об утверждении плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в период  купального сезона 2021 года

	В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, недопущения гибели и травматизма на водных объектах Полойского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области, во исполнение постановления Правительства  Новосибирской области от 10.11.2014 года № 445 –п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области»,   администрация Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Полойского сельсовета» и на официальном сайте администрации Полойского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Полойского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                  Р.Б. Покатаева

    									  УТВЕРЖДЕН
                               							Постановлением
администрации Полойского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
от 07.06.2021г. № 39

ПЛАН
 проведения месячника безопасности людей на водных объектах Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в  период купального сезона 2021 года

	№
пп
	Проводимые мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Отметка
о
выполнении

	1
	  Выставление запрещающих знаков «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах поселения.
	 июнь
	администрация Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	2
	Информирование населения о правилах безопасного поведения (отдыха) людей  в местах массового (неорганизованного)  отдыха людей на водных объектах поселения
	июнь -сентябрь
	администрация Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	3

	 Организация дежурства в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах поселения при необходимости.

	июнь -сентябрь

	администрация Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	4
	Опубликование в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Полойского сельсовета» хода проведения месячника безопасности людей на водных объектах поселения
	 сентябрь

	специалист администрации  Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области